
UCHWAŁA NR XI/61/03

RADY GMINY ORNONTOWICE

z dnia 28 sierpnia 2003 r.

w sprawie zmian w Statucie Gminy Ornontowice.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4
ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych
innych aktów prawnych ( Dz. U. Nr 62, poz. 718) na wniosek Wójta Gminy

Rada Gminy 

Uchwala, co następuje :

§ 1

W Statucie Gminy Ornontowice stanowiącym załącznik do Uchwały Nr X/54/03 Rady
Gminy Ornontowice z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie Statutu Gminy Ornontowice,
wprowadza się następujące zmiany:

1. w § 11 liczbę 9 zastępuje się liczbą 8;
2. w § 16 ust. 3 liczbę 2 zastępuje się liczbą 3;
3. w  §  17  ust  2  skreśla  się  wyrazy  „o  ochronie  informacji  niejawnych”

wpisując w to miejsce wyrazy „innych ustaw”;
4. w § 30 ust. 2 skreśla się wyrazy „a także organizacji społecznych”;
5. w §  35  skreśla  się  na  końcu  wyrazu  „o  ile  komisja  nie  postanawia  o

zamkniętym posiedzeniu”, stawiając kropkę po nawiasie;
6. w § 37 uchyla się ust. 6, nadając ustępowi 7 i 8 oznaczenie jako ustępy 6 i

7;
7. § 39 otrzymuje nową treść:

„ § 39. do uprawnień Wójta należy w szczególności:
 przygotowywanie projektów uchwał  Rady Gminy,
 określenie sposobu wykonania uchwał Rady,
 gospodarowanie mieniem komunalnym,
 zatrudnianie  i  zwalnianie  kierowników  gminnych  jednostek

organizacyjnych oraz  pracowników Urzędu Gminy i  wykonywanie
wobec nich uprawnień przełożonego,

 wykonywanie  zadań  zleconych  oraz  zadań  przejętych  od
administracji rządowej i samorządowej w drodze porozumień,

 reprezentowanie  Gminy  na  zewnątrz  i  kierowanie  jej  bieżącymi
sprawami,

 powoływanie komisji przetargowych,
 decydowanie o wszczęciu sporu sądowego lub rezygnacji z niego i

zawierania ugód”;
8. w § 48 dopisuje się ustępy 4 i 5 o poniższej treści:



„ 4.  Wgląd  do  dokumentów  odbywa  się  w  jednostce,  w  której  są
przechowywane,  w  godzinach  pracy  tej  jednostki  i  w  obecności  jej
pracownika uprawnionego jak wyżej”.
„ 5.  Dla  postępowań  dotyczących  odmowy  udostępniania  dokumentu
stosuje się przepisy ustawy o dostępie do informacji publicznej”;

9. w § 53 skreśla się zdanie drugie;
10.  tytuł rozdziału VI otrzymuje następujące brzmienie:

„GOSPODARKA FINANSOWA I MIENIE KOMUNALNE GMINY”
11.  w § 55 skreśla się wyrazy „przepisów gminnych” wpisując w to miejsce

wyrazy „aktów prawa miejscowego.”;
12.  uchyla się § 56;
13.  § § 57 i 58 otrzymują oznaczenie jako § § 56 i 57;
14.  w § 56 w ust.  1,2,3 po wyrazie „  mienie” dopisuje się w odpowiednim

przypadku wyraz „komunalne”;
15.  w załączniku nr 3 do Statutu Gminy Ornontowice wykreśla się z literę „ K”

i zapis „Urząd Gminy”.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ornontowice.

§ 3

Uchwała wchodzi  w życie  po upływie 14 dni  od dnia opublikowania w Dzienniku
Urzędowym Województwa Śląskiego.

Przewodniczący Rady  Gminy

mgr inż. Alfred Konarski


